
Kielce, dnia 04-11-2020

Sprawozdanie z pracy pełnomocnika Wojewody Świętokrzyskiego do spraw mniejszości 

narodowych i etnicznych za rok 2019

1. Liczba spotkań ze środowiskami mniejszości narodowych i etnicznych, 

w tym zorganizowanych z inicjatywy pełnomocnika: 1

2. Koordynowanie na obszarze województwa działań organów administracji rządowej, 

realizujących zadania na rzecz mniejszości – proszę przedstawić syntetyczny opis działań 

w tym zakresie (maks. 1 str. A4).

W uwagi brak takiej potrzeby nie podejmowano działań koordynacyjnych.

3. Podejmowanie działań na rzecz respektowania praw mniejszości i przeciwdziałanie naruszaniu 

tych praw i dyskryminacji osób należących do mniejszości – proszę przedstawić syntetyczny opis 

działań w tym zakresie (maks. 1 str. A4).

Przygotowanie i przeprowadzenie audycji radiowej na temat zatrudniania cudzoziemców.

Przewodniczenie Komisji do spraw opiniowania wniosków składanych w związku z realizacją 

zadań w ramach Programu integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014-2020; podczas 

prac Komisja zapoznawała się i dokonała oceny dwóch wniosków złożonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego. Wnioski zostały pozytywnie ocenione przez Komisję. 

W związku z przyznanymi przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji środkami 

finansowych na realizację zadań w ramach Programu integracji społeczności romskiej na rok 2020 

Komisja dokonała wstępnego podziału środków w ogólnej kwocie 20 000 zł.  

4. Podejmowanie działań na rzecz rozwiązywania problemów mniejszości – proszę przedstawić 

syntetyczny opis działań w tym zakresie (maks. 1 str. A4).

Wysłuchanie problemów socjalno – bytowych osoby narodowości romskiej. Rozmowy dotyczyły 

spraw związanych z pomocą społeczną. Interwencja telefoniczna w OPS.



5. Podejmowanie działań na rzecz respektowania praw osób posługujących się językiem 

regionalnym – jeśli dotyczy, proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie (maks. 1 

str. A4).

W uwagi brak takiej potrzeby nie podejmowano działań

6. Lista organizacji mniejszości narodowych i etnicznych, z którymi Pełnomocnik jest w stałym 

kontakcie:

 Stowarzyszenie Mniejszości Narodowej Cyganów Rzeczpospolitej Polskiej „Solidarność”;

 Stowarzyszenie Romów „Dywes”;

7. Lista znanych Pełnomocnikowi organizacji i środowisk mniejszości narodowych 

i etnicznych działających na terenie województwa.

Jak wyżej

8. Współpraca Pełnomocnika z innymi instytucjami lub organizacjami, zajmującymi się 

problematyką mniejszościową – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie (maks. 

1 str. A4).

 Obchody Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką.

 Spotkanie z przedstawicielką społeczności romskiej, kierownikiem Muzeum Dialogu 

Kultur, które dotyczyło wystawy pod tytułem: „Graj Cyganie! Muzyka cygańska 

od Liszta po Hungaricum”. Promowanie tej wystawy.

 Kontakt z przedstawicielką społeczności romskiej, kierownikiem Muzeum Dialogu Kultur, 

które dotyczyło inicjatyw podejmowanych przez MDK.

 Kontakt z Ośrodkiem Edukacyjno – Muzealnym „Świętokrzyski sztetl” w Chmielniku 

na temat przygotowań do Dni Kultury Żydowskiej,

 Spotkanie z zastępcą burmistrza Chęcin  w sprawie remontu synagogi w Chęcinach.

 Udział w konferencji: „Relacje polsko- żydowski w XX wieku. Badania – kontrowersje – 

perspektywy”. Organizatorem była Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej 

w Kielcach oraz Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

 Rozmowa z historykiem z Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach 

na temat relacji polsko-żydowskich podczas II wojny światowej na Kielecczyźnie.

 Udział w prezentacji organizowanej przez Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” pod tytułem 

„Święto”. Celem prezentacji była integracja dzieci pochodzących z różnych kultur poprzez 

organizację warsztatów twórczych, wykorzystujących dziedzictwo 



o charakterze narodowym. Projekt adresowany był do dzieci z Ośrodka dla Cudzoziemców 

w Łukowie, pochodzących z takich krajów jak Czeczenia, Tadżykistan, Turcja. 

 W ramach Narodowego Czytania spotkanie z kierownikiem Ośrodka Edukacyjno – 

Muzealnego „Świętokrzyski sztetl” w Chmielniku, które dotyczyło wydarzenia, podczas 

którego znane osoby (politycy, artyści, samorządowcy, dziennikarze) czytały fragmenty 

utworów, których bohaterami są polscy Żydzi. 

 Udział w Przeglądzie Filmów o Tematyce Żydowskiej zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie im. Jana Karskiego. Pomoc w nagłośnieniu wydarzenia

9. Udział Pełnomocnika lub innych osób zajmujących się sprawami mniejszości narodowych

 i etnicznych w organizowanych przez mniejszości narodowe i etniczne imprezach 

i spotkaniach, na które zostali zaproszeni (proszę wymienić).

 Obchody XXII Dnia Judaizmu zorganizowane przez Ośrodek Edukacyjno – Muzealny 

„Świętokrzyski sztetl” w Chmielniku;

 Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu;

 Udział w uroczystościach upamiętniających 73 rocznicę pogromu żydowskiego 

w Kielcach

10. Czy w minionym roku zaszła konieczność podjęcia przez Pełnomocnika interwencji 

w sytuacjach konfliktowych?

tak nie X

11. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie była twierdząca, proszę o krótkie opisanie poniżej 

interwencji podjętych w takich sytuacjach.

Nie dotyczy

12. Opis pozostałych najważniejszych działań podjętych przez Pełnomocnika w ostatnim roku 

(maks. 1 str. A4).

 Spotkanie z przedstawicielem Muzeum Wsi Kieleckiej w sprawie wystawy: „Kościół wobec 

zagłady Żydów na Kielecczyźnie” 

 Zapoznanie się z materiałami na LXVI posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych.



13. Jeżeli w opinii Pełnomocnika zachodzi konieczność zmian obowiązujących przepisów prawa 

regulujących sprawy mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, proszę 

o wskazanie takich przepisów oraz propozycji ich zmian wraz z krótkim uzasadnieniem.

Brak uwag

W związku ze zmianą Pełnomocnika Wojewody Świętokrzyskiego ds. mniejszości 

narodowych i etnicznych, która nastąpiła w grudniu 2019 r., powyższy raport został sporządzony 

między innymi na podstawie cząstkowych sprawozdań z działalności poprzednika pełnomocnika 

za okres styczeń – wrzesień 2019 r.

Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego 
ds. mniejszości narodowych i etnicznych

Anna Król
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